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Bakgrund 
Handlingsplan för klimatanpassning av Stockholms stad har remitterats från Stockholms 
Stadshus AB till dotterbolagen inom bolagskoncernen, bl.a. SGA Fastigheter AB.  
 

Ärendet 
I kommunfullmäktiges budget för år 2020 fick kommunstyrelsen i uppdrag att i samarbete 
med ett antal facknämnder, stadsdelsnämnderna samt Stockholm Vatten och Avfall AB 
utarbeta en handlingsplan för klimatanpassning, främst inriktad på skyfall och värmeböljor. 
Uppdraget faller inom Stockholm stads miljöprogram 2020-2023, som är ett stadsövergripande 
styrdokument och utgör utgångspunkt för handlingsplaner och riktlinjer som detaljerar 
genomförandet för att nå målen.  
 
Klimathandlingsplanen har tre delar: En gemensam del som behandlar frågan om 
klimatanpassning från ett övergripande perspektiv och två tematiska kapitel för skyfall och 
värmebölja. För skyfall anges även ett antal principer och aktiviteter som ska beaktas i arbetet.  
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom SGA Fastigheter. Remissen efteranmäls i SGA Fastigheters 
styrelse. 
 
Synpunkter och förslag 
SGA Fastigheter tycker att det är en tydlig och konsekvent handlingsplan där det framgår vad 
som behöver göras och varför. Sedan kan man alltid diskutera huruvida vissa åtgärder är rimliga 
utifrån ett ekonomiskt perspektiv, d.v.s. är det rimligt att vidta alla åtgärder för t.ex. 100-
årsregnet utifrån vad det får för konsekvens (främst ekonomiskt) jämfört med den skada som 
kan uppstå. Dock är handlingsplanen tydlig och vidtar främst åtgärder vid nyproduktion, vilket 
är bra men nästan all nyproduktion i Stockholm genomförs ju i redan existerande områden, 
vilket kan leda till stora utmaningar att lösa (t.ex. Slakthusområdet). Alla åtgärder utifrån 
upprättade riskanalyser måste därför värderas (jämfört med all annan påverkan de kan få), 
annars finns risken att detta blir ett ytterligare krav som alltid måste prioriteras.  
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